4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2018 г. № ____
г. Горно-Алтайск

Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Формирование современной городской среды»

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 29 августа  2017 года № 217 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 146 (152); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 3 февраля, 14 марта).

Глава Республики Алтай,

 Председатель Правительства

  Республики Алтай                                                            А.В. Бердников
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

                                                                   Республики Алтай

от __________2018 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Формирование современной городской среды»

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Республики Алтай» позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию программы составят 637 803,9 тыс. рублей, в том числе:
а) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составят 73 340,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3 422,6 тыс. рублей;

2019 год – 2 414,4 тыс. рублей;

2020 год – 2 414,4 тыс. рублей;

2021 год – 21 642,3 тыс. рублей (справочно);

2022 год – 21 723,4 тыс. рублей (справочно);

2023 год – 21 723,4 тыс. рублей (справочно);

б) за счет средств федерального бюджета составят 553 377,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  46 030,1 тыс. рублей;

2019 год – 45 872,5 тыс. рублей;

2020 год – 45 872,5 тыс. рублей;

2021 год – 65 560,1 тыс. рублей (справочно);

2022 год – 175 021,3 тыс. рублей (справочно);

2023 год – 175 021,3 тыс. рублей (справочно);

в) за счет средств местных бюджетов (справочно) составят 8 343,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 602,7 тыс. рублей;

2019 год – 2 541,4 тыс. рублей;

2020 год – 2 541,4 тыс. рублей;

2021 год – 218,6 тыс. рублей;

2022 год – 219,5 тыс. рублей;

2023 год – 219,5 тыс. рублей;

г) за счет средств из иных источников (справочно) составят 2 742,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 474,1 тыс. рублей;

2019 год – 459,9 тыс. рублей;

2020 год – 456,8 тыс. рублей;

2021 год – 440,3 тыс. рублей;

2022 год – 455,7 тыс. рублей;

2023 год – 455,7 тыс. рублей.».

2. В разделе III «Приоритеты и цели государственной политики Республики Алтай в сфере реализации государственной программы, цели и задачи государственной программы, целевые показатели государственной программы» абзацы 18 и 19 изложить в следующей редакции:

«Оценка проводится с обязательным участием граждан, экспертов, по ее результатам муниципалитету присваивается индекс качества городской среды и осуществляется ранжирование по рейтингу благоустроенности, который будет публичен и доступен для всех заинтересованных лиц и будет призван стимулировать органы власти и самих граждан либо к улучшению состояния городской среды, либо к ее поддержанию, если текущий рейтинг благоустроенности будет достаточным.

Основной целью государственной программы является повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Алтай путем создания условий для системного повышения качества и комфорта городской/сельской среды для населенных пунктов с численностью проживания 1000 и более человек реализация не менее 27 проектов по благоустройству, для населенных пунктов с численностью проживания до 1000 человек реализация не менее 2 проектов по благоустройству.»;
3. В разделе IV «Сведения о подпрограммах государственной программы» позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию программы составят 635 061,4 тыс. рублей, в том числе:
а) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составят 73 340,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  3 422,6 тыс. рублей;

2019 год – 2 414,4 тыс. рублей;

2020 год – 2 414,4 тыс. рублей;

2021 год – 21 642,3 тыс. рублей (справочно);

2022 год – 21 723,4 тыс. рублей (справочно);

2023 год – 21 723,4 тыс. рублей (справочно);
б) за счет средств федерального бюджета составят 553 377,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 46 030,1 тыс. рублей;

2019 год – 45 872,5 тыс. рублей;

2020 год – 45 872,5 тыс. рублей;

2021 год – 65 560,1 тыс. рублей (справочно);

2022 год – 175 021,3 тыс. рублей (справочно);

2023 год – 175 021,3 тыс. рублей (справочно);

в) за счет средств местных бюджетов (справочно) составят 8 343,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 602,7 тыс. рублей;

2019 год – 2 541,4 тыс. рублей;

2020 год – 2 541,4 тыс. рублей;

2021 год – 218,6 тыс. рублей;

2022 год – 219,5 тыс. рублей;

2023 год – 219,5 тыс. рублей

г) за счет средств из иных источников (справочно) составят 0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 0 тыс. рублей;

2019 год - 0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

2021 год - 0 тыс. рублей;

2022 год - 0 тыс. рублей;

2023 год - 0 тыс. рублей.»;
	».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Формирование современной городской среды»

Субъектом нормотворческой инициативы выступает Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «Об утверждении изменений, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Формирование современной городской среды» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается утвердить изменения, вносимые в государственную программу Республики Алтай «Формирование современной городской среды» в соответствии с Законом Республики Алтай от 18 декабря 2017 года №  62-РЗ «О  республиканском бюджете Республики Алтай на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой государственные программы субъекта Российской Федерации, утверждаются высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
статья 21 Конституционного Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», в соответствии с которой Правительство Республики Алтай издает постановления и распоряжения, обеспечивает их исполнение;
часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт;
постановление Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года № 392 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программа Республики Алтай», определяющее правила разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай;
постановление Правительства Республики Алтай от 11 августа 2017 года № 189 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай»;
методические указания по разработке и реализации государственных программ Республики Алтай, утвержденные совместным приказом Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 29 октября 2015 года № 189-ОД и Министерства финансов Республики Алтай от 29 октября 2015 года № 166-п.

В случае принятия проекта постановления дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

Принятие проекта постановления не потребуется внесение изменений в нормативные правовые акты Республики Алтай.

По проекту постановления Министерством регионального развития Республики Алтай проведена публичная и антикоррупционная экспертизы в установленном законодательством порядке.

Министр
регионального развития
Республики Алтай                                                                     Н.П. Кондратьев